TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 789-GM/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI
-----

Kính gửi: ………………………….……………………………….

……………………….………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 501-KH/BTGTW ngày 26/6/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị toàn quốc quán triệt Quy định số

144-QĐ/TW ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách

mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày

14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng do Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức

bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến, Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập

Hội nghị tại điểm cầu Quảng Ngãi như sau:

I. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 09/7/2024 (thứ

Ba). Đại biểu đến trước 15 phút để làm công tác ổn định tổ chức Hội nghị.

II. Các điểm cầu

1. Điểm cầu Tỉnh ủy

1.1. Địa điểm: Tại Hội trường Tỉnh ủy (số 146, đường Lê Trung Đình,

thành phố Quảng Ngãi).

1.2. Thành phần tham dự:

- Thường trực Tỉnh ủy dự và chủ trì tại điểm cầu Tỉnh ủy.

- Các đồng chí nguyên: Bí thư Tỉnh ủy, Quyền Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư

Tỉnh ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, Quyền Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh khóa XX (các đồng chí là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy

viên đang công tác ở các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy tham dự và chủ trì tại điểm cầu của địa phương, đơn vị mình).

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy khóa XX.

- Báo cáo viên Trung ương trên địa bàn tỉnh và Báo cáo viên Tỉnh ủy,

nhiệm kỳ 2020 - 2025 (các đồng chí báo cáo viên đang công tác ở các huyện

ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tham dự tại điểm cầu của địa

phương, đơn vị mình).

2

- Phó trưởng các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;

Tổng Biên tập, các Phó tổng biên tập Báo Quảng Ngãi; Hiệu trưởng, các Phó

hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh.

- Trưởng, phó: Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các ban Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh; Giám đốc, các Phó giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Cán bộ, chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy và Phòng

Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh dự và đưa tin.

2. Điểm cầu cấp huyện

2.1. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của huyện ủy, thị ủy, thành

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (do địa phương, đơn vị quyết định).

Đối với Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, trường hợp không mở được điểm cầu ở đơn vị, cử các đồng

chí Bí thư, Phó Bí thư và trưởng ban tuyên giáo, tuyên huấn của đơn vị dự tại

điểm cầu của Tỉnh ủy để tiếp thu nội dung Hội nghị.

2.2. Thành phần tham dự:

- Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy dự và chủ trì Hội nghị tại điểm cầu cấp huyện.

- Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ các huyện ủy, thị ủy, thành

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Các đồng chí nguyên: Thường trực, Ủy viên Ban thường vụ cấp

huyện đã nghỉ hưu trên địa bàn.

- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra cấp huyện.

- Trưởng, phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc huyện ủy,

thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các phòng, ban, ngành, đoàn thể

huyện; hiệu trưởng các trường phổ thông trung học đóng trên địa bàn.

- Bí thư, phó bí thư đảng ủy, chủ tịch, phó chủ tịch hội đồng nhân dân,

ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; bí thư chi bộ khu dân cư, tổ dân phố;

hiệu trưởng các trường phổ thông trung học, trung học cơ sở, tiểu học, mầm

non đóng trên địa bàn huyện; cán bộ lãnh đạo ban thường vụ cấp huyện đã

nghỉ hưu trên địa bàn phù hợp với thực tế của địa phương (trường hợp không

tổ chức điểm cầu cấp cơ sở).

* Lưu ý: Ban Thường vụ Tỉnh ủy khuyến khích các địa phương, đơn vị

3

mở rộng điểm cầu đến cấp ủy cơ sở; trường hợp mở điểm cầu ở cấp ủy cơ sở:

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy chỉ đạo triệu tập thành phần gồm: Bí

thư, phó bí thư đảng ủy, chủ tịch, phó chủ tịch hội đồng nhân dân, ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn; trưởng, phó ban, ngành, đoàn thể cấp xã,

phường, thị trấn; bí thư chi bộ khu dân cư, tổ dân phố; trưởng, phó chi hội

các tổ chức chính trị - xã hội; hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, tiểu

học, mầm non đóng trên địa bàn; cán bộ lãnh đạo ban thường vụ cấp phường,

xã, thị trấn đã nghỉ hưu; toàn thể cán bộ, đảng viên của cơ quan đảng ủy,

chính quyền xã, phường, thị trấn phù hợp với thực tế của địa phương.

- Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Bộ đội Biên

phòng tỉnh và Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh chỉ đạo các chi,

đảng bộ trực thuộc vận dụng, mở các điểm cầu phù hợp.

- Kinh phí kết nối đường truyền ở cấp huyện do cấp huyện chi trả; đối

với cấp cơ sở, cấp huyện hướng dẫn, quyết định.

III. Tài liệu Hội nghị

Đề nghị các đồng chí tải tài liệu tại mã QR - Code ở bên dưới (gồm

Quy định số 144-QĐ/TW, Chỉ thị số 35-CT/TW và các tài liệu liên quan).

IV. Công tác chuẩn bị

1. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Theo dõi, tổng hợp số lượng đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu của

tỉnh Quảng Ngãi, báo cáo Ban Tuyên giáo Trung ương theo quy định.

- Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị.

2. Giao Văn phòng Tỉnh ủy

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị.

- Liên hệ với VNPT Quảng Ngãi về kết nối đường truyền; kiểm tra,

hướng dẫn việc kết nối đường truyền với Trung ương đến điểm cầu của tỉnh,

cấp huyện và cơ sở (chạy thử đường truyền vào lúc 15 giờ 00 phút ngày

08/7/2024).

- Phối hợp bố trí phương tiện đưa đón và cấp tài liệu cho các đồng chí

nguyên Lãnh đạo tỉnh, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

Lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan liên quan phối hợp với Văn Phòng Tỉnh

4

ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy1 để tổ chức Hội nghị ở cấp mình và cơ sở đạt

kết quả (Chương trình Hội nghị và Maket phông Hội nghị được gửi kèm theo

Giấy mời).

Kính mời đồng chí tham dự Hội nghị.

Nơi nhận:
- Như thành phần ở điểm cầu Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- VNPT Quảng Ngãi (phối hợp),

- VPTU: CVP, PCVP,

các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đại Thắng

1 - Dự kiến số lượng đại biểu tham dự của cấp mình và cơ sở (nếu có), báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước

09 giờ 00 phút ngày 08/7/2024 (qua đồng chí Võ Đức Thắng, chuyên viên Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, số điện thoại 0975.474.858).

- Hỗ trợ kỹ thuật đường truyền: Liên hệ với VNPT địa bàn của địa phương, đơn vị mình và đồng chí Võ Thừa

Ân, chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy để được hướng dẫn kết nối đường truyền (số điện thoại 0962.469.147).

5

CHƯƠNG TRÌNH VÀ MAKET PHÔNG HỘI NGHỊ
(kèm theo Giấy mời số 789-GM/TU

ngày 01/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

-----

1. Chương trình Hội nghị

- Từ 7h30 - 7h50: Tiếp đón đại biểu.

- Từ 7h45' - 8h00': Công tác tổ chức Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh (kết nối

đến tất cả các điểm cầu trên địa bàn tỉnh).

- Từ 08h00' - 08h05': Nghe tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu ở điểm cầu

Trung ương.

- Từ 08h05' -  08h20': Các đại biểu xem phim tài liệu “Đạo đức cách mạng

là gốc, là nền tảng của người cách mạng”.

- Từ 08h20' - 09h35': Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị,

Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương quán triệt nội dung

Quy định số 144-QĐ/TW ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức

cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới.

- Từ 09h35' - 09h50': Nghỉ giữa giờ.

- Từ 09h50' - 11h00': Đồng chí Lê Minh Hưng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư

Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương quán triệt Chỉ thị số 35-

CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Từ 11h00' - 11h30': Đồng chí Lương Cường, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường

trực Bí thư kết luận Hội nghị.

2. Maket phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

QUÁN TRIỆT QUY ĐỊNH SỐ 144-QĐ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

VỀ CHUẨN MỰC ĐẠO ĐỨC CÁCH MẠNG CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN

TRONG GIAI ĐOẠN MỚI; CHỈ THỊ SỐ 35-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

VỀ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP TIẾN TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG

...............2, ngày 09 tháng 7 năm 2024

2 Ghi chú: (2) tên địa phương, đảng ủy đặt điểm cầu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T11:05:00+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trần Đại Thắng<TranDaiThang@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T11:05:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!